Administratio sacramenti poenitentiae similes lacunas et defectus exhibet, sive *integritas* confessionis spectetur, sive ipsa sacramenti frequentia et facilitas consideratur: « Il ne faut point chercher dans les églises autocéphales la pratique de la confession et de la communion fréquentes. Les confesseurs y font encore

plus défaut, que les prédicateurs. En beaucoup d'endroits, les prêtres mariés sont privés du pouvoir de confesser et les *Pères spirituels* sont uniquement choisis par les moines ». *Jugie*, *ibid.*

Notetur demum carentia potestatis communis et centralis vere independentis. Hinc illa impotentia ad disciplinam novis necessitatibus et circumstantiis accommodandam, ad coercendos serpentes in dies abusus, ad restaurandam reformationem ecclesiasticam, ad totam cultus et pietatis vitam identidem renovandam.

De sanctitate passiva seu membrorum in Oriente Christiano separato iudicium proferre est res delicata et ardua nimis. Hic ergo quam maxime premenda vestigia illorum qui in his rebus auctoritate pollent singulari passim agnita. Sanctitas praeprimis *vulgaris* seu ordinaria sat ampla et diffusa non est quare denegetur Orientalibus. Forma vero *sanctitatis altior* maxime innotescit in Sanctis canonizatis, in Ordinibus et Institutis religiosis, in Clero, in zelo et dynamismo missionario.

De Sanctis graeco-russis ut aequum iudicium feratur, oportet prae oculis habere tum *processum canonizationis*, tum *numerum* horum sanctorum. Primum quod attinet, distinguuntur in eo periodi tres: a) A saeculo XI finiente usque ad a. 1457 canonizatio fit praxi populi venerantis cadavera incorrupta sanctorum; b) Ab anno 1475 ad a. 1721 canonizatio peragitur primo quidem a metropolitanis moscovitis, deinde vero a patriarchis cum suis conciliis. Probatio vero praecipua et sufficiens reputatur incorruptio cadaveris. Ab a. 1721 usque 1919 sollemnis sanctorum canonizatio promovetur ab imperatore, Sancta Synodo praeparante decreta. Praecedit investigatio de miraculis ad tumulum sancti patris, in quibus multum attenditur ad incorruptionem cadaveris. Apparet hunc processum sanctificationis esse sat labilem et laxum, si comparetur cum severitate romana tum in iudicio *virtutum heroicarum*, tum in examine *miraculorum*. — Numerus Sanctorum quorum cultus sit agnitus certo ac publico auctoritatis ecclesiae documento est relative parvus. Pars facile numerosior pertinet ad Ecclesiam Russicam: in qua tamen numerus sanctorum ex Historia Canonizationis *Golubinsky* vix pervenit ad 150 pro toto tempore se protendente a conversione Russiae usque ad a. 1914.